ПРОЕКТ

[image: image1.png]

УКРАИНА

ЯСИНОВАТСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

от _______  №______

г. Ясиноватая Донецкой области

Об утверждении изменений в

Устав коммунального

предприятия «Ясиноватское

производственное управление

водопроводно-канализационного

хозяйства»

        Рассмотрев обращение коммунального предприятия «Ясиноватское производственное управление водопроводно-канализационного хозяйства» о необходимости увеличения размера уставного фонда предприятия на 70000,00 гривен (уставной фонд КП «ЯПУВКХ» составляет 8961304,00 грн.), руководствуясь ст.ст. 25,26,60 Закона Украины от 21.05.1997 № 280/97 ВР «О местном самоуправлении в Украине», городской совет

        РЕШИЛ:

   Изложить в новой редакции п. 4.1. раздела 4 «Имущество, фонды, средства» Устава коммунального предприятия «Ясиноватское производственное управление водопроводно-канализационного хозяйства»:

      «Имущество предприятия составляют основные фонды, оборотные средства и другие ценности, стоимость которых отображается в самостоятельном балансе Предприятия, и составляют целостный имущественный комплекс Предприятия.

Размер уставного фонда Предприятия составляет 9031304,00 грн.

      Уставный фонд может быть использован на пополнение оборотных и необоротных активов, погашение обязательств по расчетам за товары, работы и услуги, погашение обязательств по расчетам по заработной плате, бюджетам, небюджетным платежам и другим обязательствам, погашение обязательств по кредитам банков, в том числе краткосрочным».